ご寄附のお願い

謹啓

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

私共の研究室では、認知症をはじめとする神経変性疾患だけでなく、脳卒中などを含めた「脳

の疾患」における分子・細胞病態の解明と、それら疾患に対して画期的な薬剤開発へ繋がるよ

うな創薬を行うべく、日夜研究を進めております。

これら研究活動の資源となる研究費は、文部科学省や AMED など公的機関からの競争的資

金に依存しております。これら公的資金は、当然のことながら申請した研究目的以外の使途に

供することは難しく、限定的です。また、継続的な支援を受けることも困難であるのが実情です。

研究費獲得のための努力は常に行って参りますが、「研究費を獲得するための研究」に追わ

れていて、「自由な発想による広がりのある研究を行う」という、本来大学に求められてきた研

究活動を遂行するのが困難になりつつあります。研究を支えてくれている研究室スタッフや大

学院生が、自由な発想で研究を行い、将来のための種となり芽吹かせることができるような新

しい研究を行うためにも、また、ノーベル賞を狙えるような あっ という革新的な、野心的な研究

を行うためにも、自由度の高い寄附金による研究は極めて意義の大きいものと存じます。

こうした趣旨をどうかご理解いただき、皆様からの研究活動のご支援を賜りますよう伏してお願

い申し上げます。

謹白

                                  名古屋市立大学大学院医学研究科

                                  脳神経科学研究所・認知症科学分野

                                          齊藤 貴志

                                        saito-t@med.nagoya-cu.ac.jp

＊ご寄附にあたって

・税法上の優遇措置が適用されます。

・ご了承を頂ければ、ご支援いただいた研究成果に関する原著論文に謝辞を掲載させていた

だきます。

・ご寄附の手続きについてご案内差し上げますので、ご一報頂ければ幸いです。